
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-EXP 98/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución del proyecto de instalación de un centro de control en la cuarta planta
del edificio de la casa consistorial del Ayuntamiento de Alcobendas, de acuerdo con el proyecto técnico
denominado: PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN PARA IMPLANTACIÓN DE CENTRO DE CONTROL
EN LA PLANTA 4ª DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

Valor estimado del contrato 958.086,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.053.895,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 870.987,8 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48151000 - Sistema de control informático.
48960000 - Paquetes de software de controladores y sistemas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según el apartado 14 de la cláusula 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Precio de la oferta más baja 686.894,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 844.074,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Según decreto 7858

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación ORDEN 1029/2018 DE 18 DE OCTUBRE DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESAB, S.A.U
NIF A59877076
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 686.894,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 831.142,74 EUR.

Motivación

Motivación Decreto 7858
Fecha del Acuerdo 25/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según decreto de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ebf449d-fa8e-4ec4-abe8-33c4360ca0ea


Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2023 a las 11:00 horas
Esta fecha es orientativa, la fecha exacta de apertura
económica se publicará en la PLACSP.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zTn2yBq9BpYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 005-010251
Fecha de publicación 06/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:010251-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011017829 |  2023-776058 | Fri, 26 May 2023 08:59:58:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101101506843935021069374409599720324771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zTn2yBq9BpYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:010251-2023:TEXT:ES:HTML

